
Uchwała Nr 209/2020 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 17 listopada 2020 roku  
 

w sprawie :  zmian w budżecie na 2020 rok         

     

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 roku poz. 920) i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku poz. 869 ze zm.), 

art. 15zo pkt 1 w zw.z art.15 zn pkt 1 ustawy z dnia 02 marca 2020 r o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 roku 

poz.374 ze zm.) oraz § 14 pkt 3 Uchwały Budżetowej na rok 2020 Powiatu Wałbrzyskiego Nr 

X/63/2019 z dnia 16 grudnia 2019 roku       

Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala co następuje :       

§1. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 89.459,00 zł zgodnie z    Załącznikiem 

Nr 1 do niniejszej Uchwały.            

§2. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 89.459,00 zł  zgodnie z Załącznikiem  

Nr 2 do niniejszej Uchwały.             

§3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi :       

Planowane dochody ogółem   55 334 523,46 zł   
Planowane dochody bieżące   52 556 746,21 zł   
Planowane dochody majątkowe  2 777 777,25 zł   
Planowane wydatki ogółem   60 863 801,43 zł   
Planowane wydatki bieżące   52 555 983,18 zł   
Planowane wydatki majątkowe              8 307 818,25 zł   
Planowany deficyt              -5 529 277,97 zł   
 

§4. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu.      

§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu: 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 



                            U Z A S A D N I E N I E 

 

Do Uchwały  Nr 209/2020  z dnia 17.11.2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok. 
 

I. Zwiększenia dochodów 
o kwotę :                                           96.469 zł           
w dziale 010 –  Rolnictwo i łowiectwo                                 1.469 zł 
 

 Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego  Nr FB-BP.3111.          1.469 zł 
419.2020.GF z dnia 4 listopada 2020 roku, zwiększa się dochody 
Powiatu w związku z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, 
w tym na utrzymanie stanowisk pracy obsługujących ww. zadania. 
 
w dziale 851 – Ochrona zdrowia                                                                      85.000 zł 
 
 Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.        85.000 zł 
431.2020.AB z dnia 5 listopada 2020 roku, zwiększa się dochody 
Powiatu dotyczące środków przeznaczonych na opłacenie składki 
zdrowotnej za bezrobotnych bez prawa do zasiłku. 
 
w dziale 855 – Rodzina               10.000 zł 
 

 Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.        10.000 zł 
447.2020.KSz z dnia 09 listopada 2020 roku zwiększa się dochody 
Powiatu. Zwiększenie dotyczy dotacji celowej przeznaczonej na 

finansowanie wydatków dot. umieszczenia w pieczy zastępczej 
osób zgodnie z art.181 pkt 2a ustawy o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej. 
 

II. Zmniejszenia dochodów 
o kwotę :                     7.010 zł 
w dziale 852 – Pomoc społeczna                                                                      7.010 zł 
 
• Zmniejsza się dochody Powiatu na podstawie pisma               7.010 zł        
Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.444.2020.MJ 
z dnia 09 listopada 2020 roku. Zmniejszenie wynika 
z niewykorzystania miejsc w środowiskowych domach 
samopomocy, w związku z brakiem decyzji kierujących 
do korzystania ze świadczonych w nich usług. 
 

III. Zwiększenia wydatków 
o kwotę :                                              122.336 zł           

w dziale 010 –  Rolnictwo i łowiectwo                                  1.469 zł 
 

 Zwiększa się plan finansowy Starostwa na podstawie pisma                     1.469 zł 
Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.419.2020.GF z dnia 
4 listopada 2020 roku, na realizację zadań z zakresu administracji 



rządowej, w tym na utrzymanie stanowisk pracy. 
 

w dziale 851 – Ochrona zdrowia                                                                     85.000 zł 

 
 Zwiększa sie plan finansowy Powiatowego Urzędu Pracy            85.000 zł 
na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111. 
431.2020.AB z dnia 5 listopada 2020 roku, dotyczący 
ubezpieczenia zdrowotnego dla osób bezrobotnych bez 
prawa do zasiłku. 
 
w dziale 855 – Rodzina               35.867 zł 

 
 Zwiększa się plan finansowy Powiatowego Centrum Pomocy                   10.000 zł 
Rodzinie  na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego 
Nr FB-BP.3111.447.2020.KSz z dnia 09 listopada 2020 roku 
z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków finansowych 

dot. umieszczenia w pieczy zastępczej osób zgodnie 
z art.181 pkt 2a ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej. 
 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Centrum               25.867 zł          
Obsługi Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Nowym 
Siodle zwiększa się plan finansowy Centrum Obsługi Placówek 
Opiekuńczo - Wychowawczych w Nowym Siodle w celu 
zabezpieczenia środków na wypłatę nagród dla pracowników 
z okazji Dnia Pracownika Socjalnego 
 

IV. Zmniejszenia wydatków 
o kwotę :                       32.877 zł 
w dziale 852 – Pomoc społeczna                                                                      7.010 zł 
 
• Zmniejsza się plan finansowy Powiatowego Środowiskowego            7.010 zł 
Domu Samopomocy na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego 
Nr FB-BP.3111.444.2020.MJ z dnia 09 listopada 2020 roku, 
w związku ze zmniejszeniem dotacji, wynikającej z braku decyzji 
kierujących do korzystania ze świadczonych usług  w ośrodku. 
 
w dziale 855 – Rodzina                                 25.867 zł 
 
• Zmniejsza się plan finansowy Starostwa z jednoczesnym         25.867 zł 
zwiększeniem planu finansowego Centrum Obsługi Placówek 
Opiekuńczo - Wychowawczych w Nowym Siodle. 
 

V. Przeniesienia wydatków bieżących 

 

w dziale 600 – Transport i łączność               5.000 zł 
 
• Dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie 
finansowym Starostwa w związku z koniecznością zakupu 
soli i piasku na utrzymanie chodników w okresie zimowym. 



     w dziale 750 – Administracja publiczna            10.000 zł 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Głównego Specjalistę                     5.000 zł 
Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty dokonuje się 
przeniesień między paragrafami w planie  finansowym Starostwa 
w związku z koniecznością przeprowadzenia usługi czyszczenia 
rynien. 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Głównego Specjalistę           5.000 zł 
Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty dokonuje się 
przeniesień między paragrafami w planie  finansowym Starostwa. 
 
w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona              8.635 zł 
     przeciwpożarowa 

 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Głównego Księgowego           8.635 zł 
dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym 
Starostwa. Zmiana podyktowana jest koniecznością zakupu 15 sztuk 

oprogramowania Microsoft 365 Buisness Standard, wspomagającego 

przeprowadzenie posiedzeń Rady w trybie zdalnym. 
W związku ze stanem zagrożenia epidemiologicznego wywołanym 

COVID-19 oraz ograniczeniami społecznymi mającymi na celu                            
zminimalizowanie ryzyka zagrożeniem koronawirusem, wymagalnym 

stało się znalezienie rozwiązania umożliwiające go przeprowadzenie 

Sesji i Komisji Rady Powiatu Wałbrzyskiego. 
 

 

 

 

                  STAROSTA 
 
         Krzysztof Kwiatkowski 
 


